
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

ITENS FRACASSADOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024 
Processo Adm: Nº 71/2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
(ALCOOL E GASOLINA) VISANDO ATENDER OS DEPARTAMENTOS 
DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO PARANÁ. 

Itens fracassados: 1 e 2 

 

 

 

 

Bom Sucesso-PR, 31 de outubro de 2024. 

 

 

Matheus Augusto Cleres 
Agente de Contratação 

 

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 31 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1282

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2024 às 22:52:43

                               1 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

31/10/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 224/2024 de 31/10/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  672.963,00 
(seiscentos  e  setenta  e  dois  mil  novecentos  e  sessenta  e  três  reais),  destinado  ao  reforço  das 
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0004.2.002. MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

40.000,002 - 3.1.90.11.00.00 01000

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
03.004.04.122.0004.2.007. MANUTENCAO DA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

12.200,0028 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.000,0032 - 3.1.91.13.00.00 01000
03.006.00.000.0000.0.000. GERENCIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
03.006.04.122.0004.2.121. MANUTENÇÃO DO SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

28.100,0048 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 600,0049 - 3.1.90.13.00.00 01000
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.900,0050 - 3.1.91.13.00.00 01000

03.008.00.000.0000.0.000. CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
03.008.04.122.0031.2.010. MANUTENCAO DO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

9.700,0064 - 3.1.90.11.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
06.016.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE OBRAS
06.016.15.451.0036.2.135. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

54.400,00161 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 600,00163 - 3.1.91.13.00.00 01000
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 31 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1282

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2024 às 22:52:43

                               2 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

31/10/2024
Pág. 1/1

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

25.100,00228 - 3.1.90.11.00.00 1102

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

22.000,00230 - 3.1.90.11.00.00 1104

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 4.500,00231 - 3.1.90.13.00.00 1101
07.036.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO INFANTIL
07.036.12.365.0027.2.039. MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

111.000,00274 - 3.1.90.11.00.00 1101

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

6.113,00275 - 3.1.90.11.00.00 1102

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

8.350,00277 - 3.1.90.11.00.00 1104

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.200,00579 - 3.1.90.13.00.00 1101
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.800,00278 - 3.1.90.13.00.00 1102
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.600,00281 - 3.1.91.13.00.00 1102

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ESPORTES
08.024.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ESPORTES
08.024.27.812.0012.2.078. MANUTENÇÃO DO ESPORTE DO MUNICIPIO.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

6.900,00314 - 3.1.90.11.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.301.0008.2.141. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 

BÁSICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.450,00573 - 3.1.90.11.00.00 192

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 122,00574 - 3.1.90.13.00.00 192
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

219.000,00673 - 3.1.90.11.00.00 01000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

4.900,00677 - 3.1.90.11.00.00 1494

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 5.800,00674 - 3.1.90.13.00.00 01000
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 18.500,00675 - 3.1.91.13.00.00 01000
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 607,00676 - 3.1.91.13.00.00 1494

09.025.10.304.0008.2.054. MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

3.280,00576 - 3.1.90.11.00.00 1502

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 485,00577 - 3.1.90.13.00.00 1502
11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.244.0039.2.124. MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

10.560,00436 - 3.1.90.11.00.00 1934

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.861,00438 - 3.1.91.13.00.00 1934
11.030.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANCAO E DO 

ADOLESCENTE
11.030.08.243.0041.6.002. MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

10.600,00471 - 3.1.90.11.00.00 01000

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 31 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1282

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2024 às 22:52:43

                               3 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

31/10/2024
Pág. 1/1

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 2.200,00472 - 3.1.90.13.00.00 01000
12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE
12.032.00.000.0000.0.000. DIVISÃO AGRICULTURA E PECUARIA
12.032.20.606.0014.2.103. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

29.800,00499 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.400,00501 - 3.1.91.13.00.00 01000
12.035.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE
12.035.18.541.0011.2.086. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

4.500,00508 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 405,00509 - 3.1.90.13.00.00 01000
13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE CULTURA
13.033.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA
13.033.13.392.0026.2.043. MANUTENCAO DO INCENTIVO CULTURAL E CASA DA CULTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

18.100,00526 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 330,00527 - 3.1.90.13.00.00 01000

Total Suplementação: 672.963,00

Redução
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 34.613,00241 - 3.3.90.30.00.00 1102
MATERIAL DE CONSUMO 30.350,00243 - 3.3.90.30.00.00 1104

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.301.0008.2.141. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 

BÁSICA
CONTRIBUIÇÕES 5.507,00345 - 3.3.70.41.00.00 1494

Total Redução: 70.470,00

1.572,00Receita:1.3.2.1.01.01.02.00000000 Fonte: 192
449.535,00Receita:1.7.1.1.51.11.00.00000000 Fonte: 1000

3.765,00Receita:1.7.1.3.50.31.00.00000000 Fonte: 1502
12.421,00Receita:1.7.1.6.50.01.00.00000000 Fonte: 1934
18.500,00Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1000

116.700,00Receita:1.7.5.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1101
602.493,00Total da Receita:

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 31 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1282

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2024 às 22:52:43

                               4 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

31/10/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   31  de  outubro  de  2024.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 31 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1282

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2024 às 22:52:43

                               5 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

31/10/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 226/2024 de 31/10/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  268.200,00 
(duzentos  e  sessenta  e  oito  mil  duzentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações 
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 268.200,00685 - 4.4.90.52.00.00 1218

Total Suplementação: 268.200,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

268.200,00Receita:2.4.1.9.51.01.00.00000000 Fonte: 1218
268.200,00Total da Receita:

6

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 31 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1282

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2024 às 22:52:43

                               6 / 7



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

31/10/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   31  de  outubro  de  2024.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

7

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 31 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1282

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/10/2024 às 22:52:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-10-31T22:52:43-0300




